UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE COORDENADORES DE AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM (AVA) PARA

CURSOS DE GRADUAÇÃO E DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA –

EDITAL Nº 03/2018

RESULTADO PRELIMINAR

A Superintendência de Educação a Distância, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar, referente

à seleção pública do Edital Nº 03/2018:

CURSO EaD - UFBA

CANDIDATO

ENTREVISTA

RESULTADO PRELIMINAR

Bacharelado em
Ciências Contábeis

Lorena de Andrade Pinho 9,5 Pontos 1º lugar - Aprovada

Jamilly Dias dos Santos 8 Pontos 2º lugar - Cadastro de Reserva

Zoraide dos Santos Silva 6 Pontos 3º lugar - Cadastro de Reserva

Adna Reale dos Reis Ausente Desclassificada

Cláudio Lima Oliveira Lordelo Ausente Desclassificado

Licenciatura em Pedagogia

Maria do Carmo Suzart Rocha 9,5 Pontos 1º lugar - Aprovada

Tania Renilda Santos Torres 9 Pontos 2º lugar - Cadastro de Reserva

Valéria Inês Tanajura Lobo 8,5 Pontos 3º lugar - Cadastro de Reserva

Bernadete de Lourdes Oliveira Barbosa 8 Pontos 4º lugar - Cadastro de Reserva

Daniela de Jesus Lima 7,5 Pontos 5º lugar - Cadastro de Reserva

Deise France Moraes Araujo Ferreira 7 Pontos 6º lugar - Cadastro de Reserva

Érica de Santa Silveira 6,5 Pontos 7º lugar - Cadastro de Reserva

Neidjane Gonçalves dos Santos 6 Pontos 8º lugar - Cadastro de Reserva

Ana Cristina de Araujo Ausente Desclassificada

Eliaura Maria Brito Santos Ausente Desclassificada

Fabricio de Carvalho Pimenta Ausente Desclassificado

Maria Cassia Matos do Nascimento Ausente Desclassificada

Vanessa Ribeiro dos Reis Ausente Desclassificada

Especialização em

Atividade Física e Saúde no

Contexto da Educação

Básica

Carla Beatriz da Silva Rafael 10 Pontos 1º lugar - Aprovada

Daniela Caffé de Oliveira 8,5 Pontos 2º lugar - Cadastro de Reserva

Especialização em

Educação em Gênero e

Direitos Humanos

O curso divulgará a partir do dia 10/04/2018.

O não comparecimento à entrevista implicou na desclassificação automática dos candidatos, conforme item 4.5. do Edital Nº

03/2018. Foram considerados aprovados, para o cadastro de reserva, os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a

5 (cinco) pontos, conforme item 4.4. do Edital Nº 03/2018.

Salvador, 09 de abril de 2018.

Márcia Rangel

Superintendente de Educação a Distância

Especialização em

Ensino de Sociologia no

Ensino Médio

Caroline Alcântara Duarte 10 Pontos 1º lugar - Aprovada

Adna Reale dos Reis 9 Pontos 2º lugar - Cadastro de Reserva

Vânia Carla de Santana Quinto Ausente Desclassificada

Especialização em

Estado e Direito do Povos e

Comunidades Tradicionais

Walkyria Chagas da Silva Santos 8 Pontos 1º lugar - Aprovada

Jussara Alves Soares 5 Pontos 2º lugar - Cadastro de Reserva

Vanessa Moreira dos Santos 5 Pontos 3º lugar - Cadastro de Reserva

Especialização em Gestão

de Pessoas com Ênfase em

Gestão por Competências

no Setor Público

Lígia Alvares Mata Virgem 10 Pontos 1º lugar - Aprovada

Luana Ribeiro Pinto Araújo 6 Pontos 2º lugar - Cadastro de Reserva

Elisângela Julião Cardoso 4 Pontos Desclassificada

Especialização em

Gestão Pública Municipal

Wilson de Lima Brito Filho 10 Pontos 1º lugar - Aprovado

André Luis dos Santos 8,5 Pontos 2º lugar - Cadastro de Reserva

Especialização em

Produção de Mídias para

Educação Online

Rosa Meire Carvalho de Oliveira 8 Pontos 1º lugar - Aprovada

Jussara Alves Soares 6,5 Pontos 2º lugar - Cadastro de Reserva

Adna Reale dos Reis  Ausente Desclassificada

Cristiano Nascimento Oliveira  Ausente Desclassificado

José Renato Gomes de Oliveira Ausente Desclassificado

Leidisangela Santos da Silva Ausente Desclassificada

Paulo Cezar Silva Mendes Ausente Desclassificado

Especialização em

Saúde Coletiva, área de

concentração em Saúde da

Família

Não houve candidatos classificados na 1ª Etapa